
 

Fomenko 

 

 

Z Á P I S 
z 5. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury konané dne 19. 2. 2019 

 

Dne 19. 2. 2019 se uskutečnilo jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury 

zřízené Radou města Karlovy Vary 

 

 

Místo jednání: Magistrát města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost  

5. patro   

 

Doba jednání:       jednání bylo zahájeno v 15:30 hodin a ukončeno v 17:15 hodin 

 

Přítomni:               Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Mgr. Jindřich Čermák,  

Mgr. Petr Holub, Jaroslav Hrdlička, MgA. Michaela Moc Káčerková, 

Mgr. Jiří Klsák, Ing. Mirko Holásek, Jana Veselá 

 

Omluveni:  --- 

 

Neomluveni:             --- 

  

Hosté:                         Mgr. Hana Žáková – radní   

    

             

Program jednání:   
 

1. Schválení programu jednání  

2. Představení hosta – Mgr. Hana Žáková    

3. Vladimír Suchan – prezentace projektu   

4. Schválení zápisu č. 04/2019  

5. Neinvestiční dotace v oblasti kultury na rok 2019 – IV.  

6. Mimořádná žádost 

a) M/06/19 – Lesní MŠ Svatošky – S dětmi lesem  

7.    Různé  

 

Jednání zahájil a řídil předseda komise Ing. Václav Benedikt.   

 

1. Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl schválen. 

 

pro :  9 Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Mgr. Jindřich Čermák,  

             Mgr.  Petr Holub, Jaroslav Hrdlička, MgA. Michaela Moc Káčerková,  

   Mgr. Jiří Klsák, Ing. Mirko Holásek, Jana Veselá 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 



2 

 

2. Představení hosta – Mgr. Hana Žáková  

 

Předseda komise Ing. Václav Benedikt představil a uvítal na jednání komise členku Rady 

města Karlovy Vary Mgr. Hanu Žákovou. 

 

  

3. Vladimír Suchan – prezentace projektu „Program kulturních akcí 

v Karlových Varech“  

 

Pan Vladimír Suchan seznámil přítomné členy komise s projektem „Program kulturních akcí 

v Karlových Varech“ pro širokou veřejnost, na který podal žádost o finanční podporu 

z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary. Jedná se o velké koncerty různých hudebních 

žánrů českých i zahraničních kapel. Koncerty se konají v Lidovém domě ve Staré Roli a 

v Grandhotelu Ambassador – Národní dům.   

 

 

4. Schválení zápisu č. 04/2019  

 

Zápis č. 04/19 ze 4. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury ze dne 12. 2. 

2019 byl schválen v navrženém znění.  

 

pro :  8 Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Mgr. Jindřich Čermák,  

              Mgr.  Petr Holub, Jaroslav Hrdlička, MgA. Michaela Moc Káčerková,  

   Mgr. Jiří Klsák, Jana Veselá 

proti :   0 

zdržel se :       1  Ing. Mirko Holásek 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

5. Neinvestiční dotace v oblasti kultury na rok 2019 – IV.  

 

 Povinné granty 2019  

 

Členové komise byli seznámeni o „povinných“ grantech v oblasti kultury, které byly 

schváleny v rámci rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary na rok 2019, jejichž výčet je 

uveden níže.  

      

Městská galerie Karlovy Vary s.r.o.                  350.000,-Kč 

HVĚZDÁRNA a RADIOKLUB LÁZEŇSKÉHO MĚSTA K.Vary o.p.s.             990.000,-Kč 

Karlovarské městské divadlo o.p.s.                         14.000.000,-Kč  

Soubor písní a tanců Dyleň Karlovy Vary                 300.000,-Kč 

Mezinárodní pěvecké centrum Antonína Dvořáka v K.Varech, o.p.s.  500.000,-Kč 

Jazzový kruh                     300.000,-Kč 

Nadace FILM-FESTIVAL Karlovy Vary              8.000.000,-Kč 

Česká centrála cestovního ruchu – CzechTourism                300.000,-Kč 

Libor Balák                     250.000,-Kč 

 

Kulturní komise vzala na vědomí přehled „povinných“ grantů s přidělenými finančními 

prostředky přímo v rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary na rok 2019.  



3 

 

 

pro :  9 Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Mgr. Jindřich Čermák,  

   Mgr.  Petr Holub, Jaroslav Hrdlička, MgA. Michaela Moc Káčerková,  

   Mgr. Jiří Klsák, Ing. Mirko Holásek, Jana Veselá 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 Žádost o poskytnutí dotace – vyřazení z projednávání na vlastní žádost  

 

Žadatel Junák – český skaut, přístav ORION Karlovy Vary, z.s. – Jupee 2019 – skautský 

hudební festival 43. ročník   

 

Kulturní komise vzala na vědomí vyřazení z projednávání žádosti subjektu Junák – český 

skaut, přístav ORION Karlovy Vary, z.s. – Jupee 2019 – skautský hudební festival 43. ročník. 

 

pro :  9 Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Mgr. Jindřich Čermák,  

   Mgr.  Petr Holub, Jaroslav Hrdlička, MgA. Michaela Moc Káčerková,  

   Mgr. Jiří Klsák, Ing. Mirko Holásek, Jana Veselá 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 Žádost o poskytnutí dotace, která nesplňuje stanovené podmínky  

 

VĚČNĚ MLADÍ VARÁCI, z.s.  – činnost  

 

Kontrolou doručených žádostí o poskytnutí dotace byla zjištěna shoda subjektu VĚČNĚ 

MLADÍ VARÁCI, z.s. na činnost v roce 2019 s odborem sociálních věcí.  

→ Porušení čl. 4 odst. 7 Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Karlovy 

Vary.   

 

Kulturní komise vyřadila z projednávání žádost subjektu VĚČNĚ MLADÍ VARÁCI, z.s. na  

činnost spolku.  

 

pro :  9 Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Mgr. Jindřich Čermák,  

   Mgr.  Petr Holub, Jaroslav Hrdlička, MgA. Michaela Moc Káčerková,  

   Mgr. Jiří Klsák, Ing. Mirko Holásek, Jana Veselá 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 



4 

 

V souvislosti s projednáváním žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu Statutárního města 

Karlovy Vary a rozdělováním finančních prostředků oznámili níže uvedení členové komise 

možný střet zájmů: 

 

Členka komise MgA. Michaela Moc Káčerková, M. Mus, u žádosti č. 15 – Festum Organi 

z.s., neboť se osobně účastní při přípravách a realizaci akce.  

 

Člen komise Mgr. Petr Holub u žádosti č. 75, 76, 77 – Soubor písní a tanců Dyleň Karlovy 

Vary, z.s., neboť je členem spolku a osobně se účastní při přípravách a realizaci akcí.  

 

 

Finanční prostředky přidělené v rozpočtu města k rozdělení pro oblast kultury v roce 

2019  činí  : 

   2.750.000,- Kč. 

 

 

Kulturní komise projednala předložené řádné a mimořádné žádosti o poskytnutí dotace na 

kulturní aktivity v roce 2019 a doporučuje Radě města Karlovy Vary přidělit neinvestiční 

dotace na podporu konkrétních projektů a činnosti v celkové částce 2.699.000,- Kč. Návrh 

rozdělení tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu.  

 

Hlasování o jednotlivých žádostech je uvedeno v přiložené tabulce.  

 

Usnesení bylo přijato 

 

U žádosti č. 15 (Festum Organi z.s. ) – nehlasovala MgA. Michaela Moc Káčerková, M. Mus. 

U žádosti č. 75, 76, 77 (Soubor písní a tanců Dyleň Karlovy Vary, z.s.) – nehlasoval Mgr. Petr 

Holub.  

 

Finanční prostředky na podporu kulturních akivit v roce 2019 byly rozděleny ve výši 

2.699.000,- Kč. V rezervě Kulturní komise po tomto rozdělení neinvestičních dotací zůstává 

částka 51.000,- Kč.  

 

Vzhledem k vysokému počtu doručených žádostí a s ohledem na skutečnost, že požadavky 

několikanásobně převýšily částku vyčleněnou v rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary na 

poskytování příspěvků na podporu kulturních aktivit, nebylo možné podpořit všechny žádosti 

o dotaci.  

 

 

V několika případech Kulturní komise doporučila vložit do uzavírané veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční dotace podmínku uspořádání stanoveného počtu kulturních akcí.  

 

Kulturní komise navrhuje Radě města Karlovy Vary v případech, kdy příjemce dotace nesplní 

stanovenou podmínku uspořádání určitého počtu akcí,   s n í ž e n í   poskytnuté dotace 

poměrným způsobem za každou neuspořádanou akci.  

 

pro :  9 Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Mgr. Jindřich Čermák,  

   Mgr.  Petr Holub, Jaroslav Hrdlička, MgA. Michaela Moc Káčerková,  

   Mgr. Jiří Klsák, Ing. Mirko Holásek, Jana Veselá 

proti :   0 



5 

 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

6. Mimořádná žádost  

 

a) M/06/19 – Lesní Mateřská škola Svatošky z.s. – S dětmi lesem  

  

Kulturní komise se seznámila s doručenou mimořádnou žádostí o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary subjektu Lesní Mateřská škola Svatošky z.s. na 

projekt „S dětmi lesem“ a konstatovala, že svým charakterem spadá do oblasti volnočasových 

aktivit.  

 

Kulturní komise ukládá tajemnici komise zajistit předání žádosti subjektu Lesní Mateřská škola 

Svatošky z.s. na podporu projektu „S dětmi lesem“ do dotačního titulu na podporu 

volnočasových aktivit. 

 

pro :  9 Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Mgr. Jindřich Čermák,  

   Mgr.  Petr Holub, Jaroslav Hrdlička, MgA. Michaela Moc Káčerková,  

   Mgr. Jiří Klsák, Ing. Mirko Holásek, Jana Veselá 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

7. Různé  

 

a) Předseda komise Ing. Václav Benedikt navrhl témata, kterými by se měla komise ve 

spolupráci s Kanceláří architektury města Karlovy Vary  v příštím období zabývat.  

 Strategický plán rozvoje města  

 Vřídelní kolonáda 

 Nový koncertní sál – „filharmonie“ 

 Socha Karla IV. 

 Probém UNESCO 

 Císařské lázně 

 Městský mobiliář 

 Mosty  

 Tržní krámky 

 Bývalá vodárna – další živé centrum 

 Městská tržnice s náměstím 

 Obnova Blanenského pavilonu 

 Spolupráce s KAM 

 Památková péče na území města 

 Propojení celého města s lázeňským centrem. 

 

b) Zajistit zvýšení informovanosti o pořádaných kulturních akcích prostřednictvím 

Infocentra města Karlovy Vary. 

 



6 

 

 

Příští jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury se uskuteční dne 19. 3. 2019 

od 15:30 hodin v Kanceláři architektury města Karlovy Vary, Dr. M. Horákové, Budova D. 

  

 

Dne:   20. 2. 2019  

Zapsala: Jana Plevová 

 

 

 

Ing. Václav Benedikt 

     předseda Komise kulturní, 

     památkové péče a architektury 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Návrh na rozdělení dotací na podporu kulturních aktivit v roce 2019 

 


